
令和 ７ 年 ６ 月 １０ 日 

 

保護者各位 

 

放課後等デイサービス みらい 

管 理 者  芳 野  道 子 

 

学校登校時または、休日の警報発表時の送迎について 

 

梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて、四国の梅雨入りが報道されました。昨年の大雨のような天候の悪化が心配されます。

上記の件名にあります通り、警報発表時の送迎方法について改めて周知をさせていただき

ます。また、今年度から緊急時にはＭＡＣメールを使って事業所から一斉送信をさせていた

だきますので、警報等が心配される日には、小まめなご確認をよろしくお願い致します。併

せまして、みなら特別支援学校への緊急時のお迎えにつきましては、学校への同意書の提出

が必要となります。事前の提出をよろしくお願い致します。 

 

記 

 

送迎ができる場合 

発表された警報に、【暴風】か【大雪】が含まれておらず、更にその時の天候が送迎可能と

判断できる場合には、学校や自宅への送迎を実施させていただきます。しかし、道路の状況

等により送迎時間が変更されることがあります。予めご了承ください。 

送迎ができない場合 

発表された警報に、【暴風】か【大雪】があった場合には、送迎中の安全確保の観点から、

送迎車での送迎は致しかねます。ご了承ください。また、みらいを利用中であった際は、お

迎えをお願いすることとなりますので、ご理解とご協力をよろしくお願い致します。 

 

※上記以外の場合も含め、緊急時の送迎や利用の変更については、MACメールにてお知ら

せを致します。 

以上 


